

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

נשיא: אלי לוי  
מאת: הרב אהרן פרחי  
פרשת תזריע+טהור (מצורע) מקאם: צבא  
א' אייר, תשפ"ג עלון מספר 1138  
הפטרה: השמים כסאי  
22 באפריל, 2023

הדלקת נרות 7:23 \* שקיעה 7:41 \* שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 7:05 \* מוצאי שבת 8:24, וע"פ רבנו תם 8:54 \* זמן טלית 4:49 \* שעה זמנית 79:00  
עלות השחר 4:33 \* נץ החמה 6:08 \* מנחה חול 7:30 \* ערבית מנין מוקדם 6:40  
צאת הכוכבים 8:19 \* סוף זמן קריאת שמע 8:30 \* סוף זמן עמידה 9:49 \* חצות היום והלילה 12:54

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ואומר לו יישר כח, ואפילו לפעמים לא מסכים לגמרי לדעת חברו, שומר הדבר בלבבו, וכל מדה זו נובעת מהעין הטובה שיש לו. והמדבר לשון הרע עובר באיסור לאו וגם באיסור ביטול מצות עשה, ולמדו זה מתיבת "זכור" של מרים כמו זכור שנזכרת בשמירת השבת כדכתיב: "זכור את יום השבת לקדשו". והרמב"ם קובע כי הצרוע, צריך להפרישו מתוך הקהל ולהוציאו מחוץ למחנה ובדד ישב, כדי שלא יבוא לידי שיחה עם אחרים, ושלא ידבר לשון הרע כהרגלו. וכדי שלא ילמדו ממנו אחרים, שחולי לשון הרע הוא חולי מדביק. והתורה כשמזהירה את המדבר לשון הרע מתחילה העונש בכותלי ביתו, ואם לא עשה תשובה יתפשט נגע הצרעת בכלי ביתו, ואחר כך בבגדיו, ואחרי כן כל גופו ממש, לפיכך עלינו לשמור את פינו, ולא לדבר על שום אדם דברים לא טובים וה' ישמרנו אמן.

**פרפראות על הפרשה**

"אשה כי תזריע... וטמאה שבעת ימים". יש לשאול: מה קרה? למה היולדת טמאה? אלא לפי שהטומאה הינה תוצאה של הסתלקות השכינה, כי כאשר הקדושה מסתלקת, באה הטומאה ותופסת את מקומה, ובדומה לטומאת מת שנובעת מהסתלקותה של הנשמה מהגוף, באה הטומאה לגוף. כך ידוע שמפתח הלידה הוא בידו של ה', שהוא שומר על הילד במעי אמו, והשכינה נמצאת שם עד

שתי הפרשיות של השבוע הזה רובם ככולם מדברים על נגע הצרעת, שהוא חולי שבא כעונש על עוון לשון הרע, וחז"ל שינו את המלה "מצורע" צירוף מלים: מוציא שם רע. התורה מסמיכה את חטאה של מרים, שחטאה בדיבור לשון הרע לקרא: "השמר לך בנגע הצרעת לשמור ולעשות". ואומרת: "זכור את אשר עשה ה' אלוקיך למרים". על יסוד סמיכות זו רואים המפרשים בדבר זה, אזהרה ועונשה. ויש מוסיפים ואומרים שהנגעים באים גם על צרות העין, רש"י אומר: שצרה עינו באחרים ואינו מהנה שכניו מכליו על ידי השאלה, דכתיב: "ובא אשר לו הבית" ותנא דבי רבי ישמעאל: מי שמיחד ביתו לו, כלומר: כלי תשמישו שלא משאילם לאחרים. ומסופר על הגאון רבי חיים שחותנו רבי אברהם, לקחו לחתן לבתו, משום שהיה בו מדת עין טובה, והדבר בא לידי ביטוי באופן ובצורה ששמע את דברי זולתו, שכן בדרך כלל, כאשר ישנה תלמיד חכם גדול בכישרונות ובידיעות בים התלמוד, אם אינו מיוחד במידות טובות, הרי נכנס הוא לתוך דברי חברו, ומיד כששומע ממנו איזה דבר חידוש, ממחר לסתור ולהפריך את דבריו מגמרא או מהראשונים, כיד ה' הטובה עליו, אך רבי חיים הנזכר, היה תמיד משתדל כששומע איזה חידוש מאיזה תלמיד חכם, היה מביא לו כמה ראיות לדברי החידוש ששמע מחברו,

הכח באדם. 6 - זיעת האדם היא מלוחה, אכן בבריאים מליחותה מועטת. ובחולים ישתנה טעם מליחותה כפי השתנות הליחה שבכל מחלה. 7 - התמדת הדאגות ממיסה את השומנים שבגוף ומייבשת את הבשר. 8 - אהבת התענוגים מפסידה את איכות הדם. 9 - חולשת הגוף ורובי המחלות באים מדברים אלו: רדיפה אחר הנשים - תאוות ממון בלתי מרוסנת - שאיפת שלטון ושררה - התקנאות באחרים - מי שמכניס עצמו ודואג למה אחרים מצליחים למה הם מתעשרים, למה הם מתכבדים, זכרונות ומחשבות כאלה שאדם חי בהם תמיד בלי מנוח, הם המחלישים גופו ומתחילות המחלות להשתלט עליו.

### דברי מוסר: התבודדות עם ה'

ההתבודדות היא מעלה עליונה וגדולה מן הכל, דהיינו לקבוע כל יום זמן לדבר עם ה' ולבקש ממנו מה שהוא צריך, ויהיה דיבורו עם ה' במקום שאין בני אדם רואים אותו, ויבקש מה' שיקרבו אליו לעבודתו באמת, ושיחה זו בלשון שהוא מבין, ואת כל אשר עם לבבו. ישיח ויספר לפניו יתברך, הן חרטה ותשובה על העבר, והן בקשות ותחנונים לזכות ולהתקרב אליו מהיום והלאה באמת, כל אחד לפום דרגא דיליה, ויתמיד בזה בכל יום, ושאר יומו יהיה בשמחה לפי שבטוח שה' שומע אליו, ואפילו אינו יודע לדבר עם ה' רק דיבור אחד, גם כן טוב מאוד. ויהיה חזק בדעתו, וידבר דיבורו זה כמה פעמים בכל יום, והשיחה שאדם מדבר בינו לבין קונו, השיחה הזאת נעשית אחר כך גאולה וישועה לבניו, ושיחתו זאת מנשבת ומבטלת כמה גזירות של מלכות בלי שיודע על זה, וצריך שידע שחברו של יהודי, היא התפילה, כי התפילה היא הדיבור הנעלה והיחידי בין אדם ובין קונו. ואם תראה איזה שינוי במעשיך היומיים אל תאמר מקרה הוא, אלא תאמין באמונה שלמה שזה השגחת השם יתברך. ויבקש מה' שאל יביאהו לידי ניסיון, כדי לא יבוא לידי ביזיון, כי תחבולותיו של היצר הרע חזקות וחדות מאוד, ומי יכול לעמוד בניסיון, אלא יתפלל לה' שיעזרהו שיתגבר על יצר הרע, וה'

שעת הלידה לעזור את מעשה הלידה שהיא מסובכת ומסוכנת, וכאשר הלידה מסתיימת, השכינה מיד מסתלקת, ומיד באה הטומאה במקומה.

### היסטוריה בקצרה: רבי מאיר בעל הנס 120 שנה אחרי החורבן 200 למנינם

אחרי פטירתו של רבי שמעון בר יוחאי, יצא רבי מאיר חבירו שהאיר עיני חכמים בתורה. והיה בן גרים הסבא שלו הוא נירון שר צבא רומי שהתגייר, ויצא ממנו רבי מאיר. הוא למד אצל כמה חכמים והם: רבי עקיבא, רבי אליעזר הגדול, רבי ישמעאל, אלישע בן אבויה. והיה רבי מאיר סופר מומחה. פעם הלך לעיר אחת בימי הפורים, ולא היתה להם מגילה, ועמד הוא וכתבה בעל פה וקראה לקהל. והיה אומר: לעולם ילמד אדם לבנו אומנות, שיתפרנס ממנה ויבקש רחמים למי שהעושר והנכסים שלו. רבי מאיר היה חסיד ואור עולם, וביופיו היה מאיר את כל הבית. והיה אומר: לעולם ישנה אדם לתלמידיו בדרך קצרה. אמר רבינא: כל הרואה רבי מאיר בשעת הדרשה, כאילו עוקר הרי הרים וטוחנם זה בזה מגודל חריפותו בתורה. אמר רבינו הקדוש: מה שמחודד אני יותר מחברי, מפני שראיתי לרבי מאיר מאחוריו, ואילו ראיתי פניו, הייתי חריף יותר. רבי מאיר היה חולק על דברי חכמים בהלכה, ובימי רבינו הקדוש עמדו חכמים לנדותו, ועמד רבינו הקדוש כנגדם ואמר: איני שומע לכם, עד שתאמרו לי את מי מנדין, ועל מה מנדין, וכל שאינו יודע דיני נידוי, אין נידויו כלום.

### הדרך לרפואה ולבריאות

1 - דרכי העיכול אינם דומים ושונים בין בני אדם, אם מצד עצם טבעם ואם מצד מחלותיהם. 2 - אין לרדוף אחרי מאכלים טעימים שהם מזיקים. 3 - מזון רך כגון דייסות ומרקים ממהרים להתעכל, וכן ממהרים להתהוות מהם דם. כן ממהרים הם להתאים עצמם לכל אבר ואבר כפי איכותו. 4 - הדם היותר נקי, נזונים ממנו האברים הימניים, הדם הפחות נקי ממנו ניזונים האבריים השמאליים. 5 - זיעת מצח מרובה וכן זיעת החזה מורים על חולשת

ישמרנו אמן.

### היפני שחיפש אמונה אמיתית

אומר היפני: אחרי שראיתי בכתבי היהודים כי גוי המבקש להיות יהודי, דוחים אותו, אמרתי לעצמי כי זו האמת. כי כל הדתות האחרות מנסות לשכנע אותי לבוא אליהן ולהאמין בהן, אבל היהדות היא להפך. ומיד החלטתי להתגייר ליהודי, אך נתגלה לי שאין דבר זה פשוט, וכל יהודי שבקשתי ממנו להתגייר הפנה אותי למישהו אחר, עד שאחד אמר לי: אם כל זה הוא מלבד, אין לך אלא שתסע לארץ ישראל. התייאשתי, כי חשבתי שאפשר להתגייר ביפן בתוך יום אחד. מיד נסעתי לארץ ישראל, ודפקתי על כל דלתות הדין היהודי, ואחרי חיפושים רבים נתקלתי באוזן קשבת, והיא מוכנה לסייע לי להתגייר. ואחרי שלוש שנים של מבחנים קשים נתקבלתי ביהדות, ונישאתי לאשה יהודייה דתיה, ואחרי שנולד לנו הבן הראשון, ונקבע שמי היהודי החדש: גלעד קינן. ואחרי שנה מלידת בני הבכור חזרתי למדינתי יפן, היכן שהורי התגוררו. ושמונו בביתנו מזוזות על הדלתות. ובאותם השנים, רעידת אדמה פקדה את המדינה, לכל השכנים שלנו היו נזקים ואילו אצלנו הכל נשאר שלם, והיה ברור לנו שזה בזכות המזוזות הקבועות בביתנו. ואחר כך החלטנו לחזור לארץ, והוריי נתנו לי כסף לקניית בית, והקשר איתם היה חזק ומצויין, וכשהגיע בני הבכור לגיל בר מצווה, באו הורי שנית לארץ והם שמחו איתנו והתרגשו מאוד לראות את ששת ילדינו, ותודה לה' שהנחני דרך האמת להתקרב אל היהדות ולימוד התורה אמן.

### מגדולי ישראל - הרב רבי שמעון בעדני

1928-2023

בתקופה האחרונה של חייו, אושפז בבית החולים עקב הידרדרות מצבו. רבים בכל העולם היהודי קרעו שחקים לרפואתו, והוסיפו לו את השם רפאל, אולם ניצחו אראלים את המצוקים, והרב בעדני השיב נשמתו הטהורה לבוראה. המונים ליוו אותו במסע הלוייה המוני שיצא מבית המדרש "תורה וחיים" ברחוב רבי עקיבא, בדרכו

לבית החיים פונוביז', שם נטמן ליד קבר רעייתו הרבנית ע"ה אמן. והספידו אותו גדולי הדור, ביניהם הראשון לציון רבי יצחק יוסף שליט"א ותלמידו הגאון רבי מאיר מאיה, רבי שלמה בן שמעון, רבי שמואל בצלאל ראש ישיבת פורת-יוסף, הרב נסים בן שמעון, הגאון רבי שלמה עמאר, רבי מסעוד בן שמעון, תלמידו רבי יוסף יזדי, רבי ראובן אלבו, שאמר בהספדו: עוד לא הספקנו להתאושש מפטירתו של מרן הרב עובדיה יוסף, והרב שלום כהן, והנה אחרון הכביד, והכריח את שלושת הרועים של עם ישראל, שהנהיגו אותנו באמת ואיבדנו אותם. וכולם העידו פה אחד, שרבי שמעון בעדני היה צדיק גדול, מזכה את הרבים, לימד תלמידים הרבה, והניח אחריו דורות ישרים, בניו וחתניו, נכדים ונינים שממשיכים בדרכיו, זכותו יגן עלינו אמן.

### דינים

- 1 - פשט המנהג שלא להסתפר בימי הספירה עד יום ל"ד לעומר בבוקר והחרדים לדבר ה' נזהרים בזה גם בגילוח הזקן.
- 2 - מי שמצטער הרבה כשאינו מגלח זקנו בעומר יש להקל לו לגלח הזקן בכל ערב שבת לכבוד שבת.
- 3 - אם חל ברית מילה בתוך ימי הספירה, מותר לאבי הבן לסנדק ולמוהל להסתפר ולהתגלח אף ביום שקודם למילה סמוך לערב קודם הליכתם לבית הכנסת.
- 4 - יש נוהגים בימי הספירה שלא ללבוש שום בגד חדש, שמברכים עליו שהחינו. וכשיש צורך יש להדר ללבוש הבגד החדש בשבת שבתוך ימי הספירה, ויברך עליו שהחינו, וכן במקום שמחת בר מצווה, או ברית מילה.
- 5 - יש להקל לברך שהחינו על פרי חדש, בין בחול בין בשבת, ואין להחמיר.
- 6 - יש נוהגים שלא לתפור בגדים חדשים בימי הספירה, אבל לחתן וכלה מותר.
- 7 - מותר להכנס לדירה חדשה בימי הספירה, ומותר גם לצייר ולסייד הדירה, ויכול לברך "שהחינו" בימי העומר על כניסתו לדירה חדשה, בלבישת בגד או פרי חדש, אולם אסור לשמוע שירים עם כלי שיר, אף דרך הרדיו, לכל הפחות עד יום ל"ד בעומר.

שלמה אמן. \*\*\* הגברת מימי זריף ובעלה האדון אלי ובניהם ואחיה איזק-רוז לברכה ולהצלחה ולע"נ הוריהם ואחיהם המנוח משה גויגאתי בן גרז ויקטור אדמון-גריס בני לינדה ולינדה בת מילו ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. \*\*\* האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים ג'ק, ג'ווי, ריזי, ווירא ולינה למשפחת סרדאר לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת אלוירה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת קיטא ואחיה ואחיותיה למשפחת בווביה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם שמחה בת מזל ע"ה אמן.

\*\*\*\*\*

בעל המכולת אברהם כהן:  
Cohen's Mini Market  
902 Ave U Brooklyn N.Y.  
מקבל Food Stamp  
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת  
הגברת ויויאן ג'ק כבאריתי,  
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,  
משלוח תרופות חינם עד הבית  
2934 Ave R \* 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,000.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 152,800,  
+1600 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***

8 - נשים פטורות ממצות ספירת העומר,  
ואפילו בלי ברכה לא תספורנה.

9 - מצוה לחנך את הקטנים לספור את  
העומר בכל יום, עם ברכה, ואפילו אם שכחו  
יום אחד, יכולים להמשיך לספור בברכה  
משום חינוך.

10 - קטן שהגיע בתוך ימי הספירה ונעשה  
ל"בר מצווה" אע"פ שהקפיד לספור את ימי  
העומר בימי קטנותו מדי יום ביומו, יש  
להורות לו להפסיק מלברך ביום שיגיע  
לשלוש עשרה שנה ויום אחד, ושימשיך לספור  
בלי ברכה, וישמע הברכה בכל לילה מפי  
השליח ציבור.

11 - זמן הספירה בניו יורק ליחיד הוא אחר  
צאת הכוכבים (37 דקות אחרי השקיעה)  
אבל ציבור שסיימו תפילת ערבית מיד אחרי  
השקיעה, יכולים לספור בברכה אבל לפני  
השקיעה אסור להם לספור העומר.

12 - מי ששכח לספור בלילה עם ברכה,  
יספור ביום בלי ברכה, ויכול להמשיך ולברך  
בשאר הלילות.

### **התורמים לעלון זה**

\*\*\* האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה  
ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב  
לחתנם ובתם יצחק ובירטה בהנולד החדש  
אשר ומברוק אמן. \*\*\* האדון שלמה  
אלבגדדי ואשתו הגברת לינדה ובניהם  
והוריהם לברכה ולהצלחה ומזל טוב להאדון  
יצחק ואשתו הגברת בירטה בהנולד החדש  
אשר ומברוק אמן. \*\*\* האדון ויקטור אימיל  
קמעו ואשתו הגברת מירי ובניהם והוריהם  
לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* הגברת שרין  
צבאג ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ המנוח  
שמואל צבאג הלוי בן רינה ע"ה אמן. \*\*\*  
האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת  
מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו  
אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת  
לוזה ענביה ובעלה האדון אלי סקאל ובניהם  
לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה איווה עישה בת  
ליזה ע"ה אמן. \*\*\* האדון סולי ערמאן  
ואשתו הגברת ויקי ובניהם לברכה ולהצלחה  
ולע"נ אמו רחל בת זהיייה ע"ה אמן. \*\*\*  
המשגיח הרב מאיר טוביה ואשתו הגברת  
מלכה ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואה